KONTRATE SHIT-BLERJE KUOTASH

Sot, me date: 31.03.2022 hartojme kontraten e shit-blerjes se kuotave te kapitalit themeltar te
subjektit “ FROJD & NOEL shpk, me NIPT: L78105502Q me palet e meposhtme:

Shitesit: Zj. Jonida Lilellari, i datelindjes 26.02.1986, lindur dhe banues ne Elbasan,
Tirane, me zotesi te plota juridike per te vepruar, me Nr personal: 165226074L ne cilesine e
ortakut te Shogerise “FROJD&NOEL” shpk, i cili zoteron 70% te kapitali te shogerise me vlere:
140.000(Njeqind e dyzetmije) leke.

Bleresit: Zj. llda Gjekaj, e datelindjes: 06.05.1981, lindur ne Rreshen, Mirdite dhe
banuese ne Lezhe, me adrese “Nene Tereza, Shengjin, Lezhe”, me zotesi te plota juridike per te
vepruar, ne Nr personal: 115506140, ne cilesine e ortakut te Shogerise “FROJD & NOEL” shpk,
i cili zoteron 30 % te kapitali te shogerise, me vlere 60.000(Gjashtedhjetemije) leke.

Shitesi eshte pronari legjitim i 70 % te kuotave te shogerise : “FROJID&NOEL” shpk, pajisur me
NUIS: L78105502Q dhe deshiron te shese 70% te kapitalit themeltar ge zoteron ne shoqeri,
konkretisht te gjithe pjesen e takuese te saj.

OBJEKTI:

Shitjen e 70% te kuotave te kapitalit themeltar, nga ortaku Zj. Jonida Lilellari, tek Bleresi Zj.Ilda
Gjekaj me nje cmim blerje 140.000 ( njeqinde dyzetmije) leke.

PRONESIA

Pronesia e kuotave nga shitesi tek bleresi kalon me nenshkrimin e kesaj kontrate.

LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM

Cdo aspekt qe nuk eshte parashikuar shprehimisht ne kete kontrate do te disiplinohet nga
dispozitat e Kodit Civil te Republikes se Shqiperise ge I referohet kontrates se shitjes.

PALA SHITESE PALA BLERESE

Ilda Gjekaj

L




